
921.12

Verordnung
zum Vollzug der landwirtschaftlichen 
Deklarationsverordnung

Vom 22. Oktober 2002 (Stand 1. Januar 2009)

Der Regierungsrat des Kantons Zug,

gestützt auf Art. 178 Abs. 1 bis 3 des Bundesgesetzes über die Landwirt-
schaft (Landwirtschaftsgesetz, LwG) vom 29.  April 19981) und auf Art. 7 
der  Verordnung über die Deklaration für  landwirtschaftliche Erzeugnisse 
aus  in der Schweiz verbotener Produktion (landwirtschaftliche Deklarati-
onsverordnung, LDV) vom 3. November 19992),

beschliesst:

§  1 Zuständigkeit
1 Das Amt für Verbraucherschutz ist für den Vollzug der Verordnung über 
die Deklaration für landwirtschaftliche Erzeugnisse aus in der Schweiz ver-
botener Produktion zuständig. *

§  2 Vollzugs- und Strafmassnahmen
1 Die Vollzugs- und Strafmassnahmen richten sich grundsätzlich nach den 
Bestimmungen  von  Art. 28  ff.  und  Art. 47  ff.  des  Bundesgesetzes  über 
Lebensmittel und Gebrauchsgegenstände (Lebensmittelgesetz, LMG) vom 
9. Oktober 19923).
2 Das Amt für Verbraucherschutz kann in besonderen Fällen dem Landwirt-
schaftsamt  Verwaltungs-  und  Strafmassnahmen  nach  den  Bestimmungen 
von Art. 169 ff. und Art. 175 ff. LwG beantragen. *

1) SR 910.1
2) SR 916.51
3) SR 817.0

GS 27, 539 1

http://www.lexfind.ch/link/Bund/910.1/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/817.0/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/916.51/de


921.12

§  3 Publikation und Inkrafttreten
1 Diese Verordnung ist im Amtsblatt zu publizieren und in die Gesetzes-
sammlung aufzunehmen.
2 Sie tritt am Tage nach der Publikation im Amtsblatt in Kraft1).

1) Inkrafttreten am 26. Oktober 2002

2



921.12

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

11.11.2008 01.01.2009 § 1 Abs. 1 geändert GS 29, 961

11.11.2008 01.01.2009 § 2 Abs. 2 geändert GS 29, 961

3



921.12

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1 11.11.2008 01.01.2009 geändert GS 29, 961

§ 2 Abs. 2 11.11.2008 01.01.2009 geändert GS 29, 961

4


